
ANEXO II 

REMUNERACIONES MJNIMAS PARA EL PERSONAL QUE DESEMPEISIA TAREAS 

EN LA ACTIVIDAD AVlCOLA, EN EL AMBITO DE TODO EL PA IS 

Vigencia: a partir del 1" de septiembre del 2018, hasta el 31 de mayo del 2019 

Mensual Jornal 

Peon Avicola 

Trabajador no calificado 

Trabajador semi-calificado 

Trabajador calificado 

$ 

15 621,12 

15 959,95 

16 302,33 

$ 

679,17 

693.94 

708.80 

Personal de Transporte 

Trabajador no calificado 

Trabajador semi-calificado 

Trabajador calificado 

16 986,82 

17 093,79 

17 885,58 

738,56 

743,20 

777,63 

Personal Jerarquico 

Encargado 

Capataz 

18437,67 803,67 

19 383,21 842,74 

Bonificacion zona desfavorable 

1) Provincias de Rio Negro y Neuquen 

2) Provincias de Chubut, Santa Cruz y Tierra del Fuego 

10% 

20% 




